АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ _0 7, 1 0.2021 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды в Верхнесалдинском городском округе

в 2018-2024 годах», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 28.09.2017№ 2797

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от
31.10.2017 № 805-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской
области «Формирование современной городской среды на территории
Свердловской области на 2018 - 2024 годы», Уставом Верхнесалдинского
городского округа, Порядком формирования и реализации муниципальных
программ Верхнесалдинского городского округа, утвержденным постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа», Соглашением о предоставлении субсидии
из бюджета Свердловской области бюджету Верхнесалдинского городского округа
на поддержку муниципальных программ формирования современной городской
среды от 23.01.2021 № 5708000-1-2021-001, в целях повышения эффективности
использования бюджетных средств
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды в Верхнесалдинском городском округе в 2018-2024 годах»,
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 28.09.2017 № 2797 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском
округе в 2018-2024 годах» (в редакции постановлений администрации от 27.02.2018
№ 647, от 30.03.2018 № 992, от 17.05.2018 № 1425, от 19.07.2018 № 2004, от
12.10.2018 № 2741, от 08.11.2018 № 2990, от 13.12.2018 № 3387, от 08.02.2019
№ 424, от 29.03.2019 № 1160, от 07.10.2019 № 2828, от 07.10.2019 № 2829, от
13.12.2019 № 3432, от 13.01.2020 № 6, от 13.01.2020 № 7, от 05.03.2020 № 638, от
06.03.2020 № 659, от 06.07.2020 № 1561, от 25.09.2020 № 2359, от 02.12.2020
№2986, от 13.01.2021 № 7, от 29.01.2021 №280, от 12.03.2021 №702, от 12.07.2021
№ 1789, от 08.09.2021 № 2305) (далее -  Программа), следующие изменения:

1) в разделе 3 «План мероприятий по выполнению муниципальной
программы» последнее предложение изложить в новой редакции:

«В рамках настоящей Программы планируется получение межбюджетных
трансфертов из бюджета Свердловской области бюджету Верхнесалдинского
городского округа в соответствии с государственной программой Свердловской

2

области «Формирование современной городской среды на территории
Свердловской области на 2018 - 2024 годы»;

2) в приложении 1 к Программе строку «Перечень целевых показателей
муниципальной программы», изложить в следующей редакции:
«
Перечень целевых
показателе муниципальной
программы

1) Количество реализованных проектов на
территории Верхнесалдинского городского
округа по комплексному благоустройству
дворовых территорий;
2) доля благоустроенных дворовых
территорий, в которых реализовано их
комплексное благоустройство (от общего
количества);
3) количество реализованных
территории Верхнесалдинского

проектов на
городского

благоустройству

территории в
округе, уровень

соответствует

округа по комплексному
общественных территорий;
4) доля общественных
Верхнесалдинском городском
благоустройства которых
современным требованиям, по отношению к их
общему количеству;
5) площадь благоустроенных наиболее
посещаемых общественных территорий, на
которых реализованы проекты их комплексного
благоустройства;
6) доля площади комплексно благоустроенных
наиболее посещаемых общественных территорий
общего пользования к общей площади
общественных территорий;
7) прирост среднего индекса качества городской
среды Верхнесалдинского городского округа;
8) доля объема закупок оборудования, имеющего
российское происхождение, в том числе
оборудования, закупаемого при выполнении
работ, в общем объеме оборудования,
закупленного в рамках реализации мероприятий
муниципальной программы современной
городской среды;
9) доля граждан, принявших участие в решении
вопросов развития городской среды, от общего
количества граждан в возрасте от 14 лет,
проживающих в Верхнесалдинском городском
округе, на территории которого реализуются
проекты по созданию комфортной городской
среды;___________________________________

3

10) соблюдение Верхнесалдинским городским
округом срока представления отчетов о расходах,
в целях софинансирования которых
предоставляется субсидия, и о достижении
показателей результативности;
11) обеспечено размещение в государственной
информационной ‘ системе жилищно-
коммунального хозяйства информации о
реализации федерального проекта на территории
Свердловской области с учетом методических
рекомендаций о размещении информации в
государственной информационной системе
жилищно-коммунального хозяйства;
12) обеспечено выполнение мероприятия по
цифровизации объекта благоустройства с учетом
требований приказа Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации от 24.04.2019 № 235/пр «Об
утверждении методических рекомендаций по
цифровизации городского хозяйства»;
13) обеспечено торжественное открытие объекта
благоустройства;
14) обеспечено принятие объекта благоустройства
в муниципальную собственность_______________

»;
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
4) приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского городского округа
(

К.Н. Носков

http://v-salda.ru

яяя
йОнH
ояSя

Э
-  2 ^  я ^  я<U U Я 4Я<D
sочя
О н  я
С и

йU
к5*'»лИ

1 ^

NU
о (—( о и
о  яЯ я  Че=
Ч C~'J
о “  <и '■—
*  с-:
Он *= а> н

PQ о

£

и 03 Wяя
Йffl (UО (-Н
О н л  ̂1
я
Sо,

ннч<оо.
о.ио

о о
е

§о<и к2 ЗЯ о
S о ч
Й « о
О н о О нt-H ч оо о и
О н О ня о

Г'! зЯ О
2
QJЯЯ(U

Ял

я я S я  о я
5 яК

S

зЯОяя

о л W X О йя ч я о

■ • , ■ f ĥ CQ

С о «

е
ч-
(N 3
о
CN1

S
S

оо ев
а.

о и
CN о

а
я
зя
о
я
>0
ч
ев
Я
Я
Я
Я
Я

2
Я
я
я
ев
со
Я
Ч
ев
а
а

3
а.
о
н
ев
£4
S

JS
О
Я
Я4>
а»
а,соои
V
ЯX
ев
СО
0 А
в *5  ев
1 46  о
О  U

Tf гч о

со
«U
а.ао
Sоаочоо.о—
оии
Я
sЧ§сеи<и
ЯXа

«о
R ^“ й>я ая «
4 / з5
=  ОЧ4>н
ев
со
евй
О
Я
«
3 я«4а>
Я-

ииЧ
Оа
о—

евчоU
оя
К
Ча»Н
ев«
ев5Й
О
Я
с
—оя4»чО)
я
«ияя1»
V
ев
Я
СО

тГfSо(N

Г)<sо<s

<sfSо<s

fSоfS

о<sо<s

Os
оfS

001-H
о
f S

«  55 5- я
я  s5  QJ
Я a.я <u
^ sW 2 я

-ссоочо
я
т
евЧ
ев
со

зЯ а>
4> 4Ч £
»  5А  мw  ев
Я  ЫЧ о
<У Яя
01я
яев
СОоя
а»
2я
ев
X

я5*
Оано

ен

C N

Ч
И

ЯяОноня
О н

1-Эя
са
ИосоЯч
Й<ио.

ос X
яи о
О н

о  S  И

ь &cd О Я
СОн
о5 £ .

О § >§Он О  с уЯ Ч ГSX ° иЙ ло оU [_034VD

о
аз Н
О  о  «U D 1)■ Я чX я&Н ^и о

сгячо

*ЗЯя&НоняОна0)И

СЛ
о

1Г)
On

о г
00

ОС

оо

к

ня<и
ЯОс.я

т

зЯЯо,оня&Наин
х
33оао
034
X
3 я я и о
£о
оРнЙ4 ю
Wчо

CN

0Jоя
о«си4 я

§ * . сЗ «3н
о<иX tr Я я ч о «
о _ (_ о <и

s I§ о
5 н Я о
о о
а  Э ^  н о зЯ

О  Он У! Н
й  О
Й ^  Он о о и н га о чИ VO

in

СП

со

(N

Ч
W

ЯяаоняОн
О н0)н
евя
ВЭО
5<ио
6
X
3яяй03оэтя

X
3яя
«и
03н
ои
3о ю о

<и
О н

о
СОн
о<иуячо

2 ^
0  м

ч 3S
1  а
о  Р

о
1-н
СО

О V§
§
я ^
§ 1 ч я а оО U1<и и я ч X я
Он 2<и о
PQ 2

*
зЯ
Я
О ноИяо.
О н<ин

СП

IГ )

«
Ч
О
U
ов
Яч
4)
н
л
со
я2Й
О
В
О
Uова
4»
Ч4»в
< и

В
В
41
т

«
в

<*0

сз
вв

И
3
в
< j

4
О)
В
STsc
Ч
Л
со

-Г

о
<s

ГНгчо
Г'!

«S
О
<s

(Sо
ГЧ

о
ГАо
ГА

O nт-Ч
о
СА

ОС
о
ГЦ

ввв
«
с .
а>

:В
зВ
О

2 5
I 5я го w  «
в а
ч S41 Б
В
4>
В
в
«во
в
4)
£
Все

X

Ф о
^  —

нО

Xя
ы

2яя
о
п
U
оя
ь
о

оя
§
«яя
я
33
О *

VO * *  1
о и
Рч н
г- о

о

S сгя
hO ч
m о
я
о

о (1)
Рн
03 3о ю
о о

On
оо
ш

сп
^l-

CN

cn
о

m
00
irT
on

о о
ОС

m
о
о о

X
3
§
о
я
&
О
о
ос
О
о
4
о

ю
Я
Я
к

X
3  я
и
о
о

&о
оЦ
СЗ
4

ю

изч
Я
g
о
ч

с

3
к
Я
и
о
со
S
4
Я
О
о ,
X
3
р ,
о
н
о
и
га
к

зЯ
Я

*
*
я
03
н  о

351
о
Р
н
о
^  I
о
ига
4

VO

о
ня

о
& §

о
CN Й
& ёЙ С
X о
3  «

я
О
И
но
и
я

ю
о

Xя
3
2
о
оо.

'ф
40
40

ON
O n
un

(N
m

<N
СП
•^t

сп

Ч-

CN
cn

О

m

н
Я
О
Я
о
aя

X зЯ 3 Я

о Pi
F 1 р ,
О и

н
о
ига
ч

ю

X
3  я я
<ь>
вэ

о  н  S  о
о  «
«  з2 vo
5  о

х

я
9
о
чя

ЗЯ
о
3

ю
о

v  *  *
зЯ
Я
о ,
о
ня

ога
i>
о
оя

и  8 -о Pi
СО 1)
>-Q н

1)
о
ч

«  °  5  ^
о SSr 031—̂ я

40

°  ^
и  £  я я

о
в

О н  и  о
о  и
Щ  д

VQ ю
о  о

СП
(N

оо

сп

00

ня
оя
о
P iя

-Qч
О
Р
о

зЯ
§
ч  *
о  *
о  g

га
Й «
о  °
и  о
Г  Uга о
«  ьг;

ога
о
а
0J
Ч
Я
Я
о
и
<ия
ч<и
&  3

Н о
о  5
о  a
&  х  я о.
P i <Dс  га

Г"

о
On

О
ON

О
ON

О
ON

Я
<D
Я
О
P iя

о(-Н
< ив
2
о

я s

и ва ч л
о  н  я о
tr1 VO га

P i
Я я

W
Sяга
и
о
ч
к*"»
р
о

ю
о

и
оя
к*'*
и
я
со

я

<L>
(в

ю
о

65!
Ч
О

ч :

оо

о
Н

03

(Uя
Я

^  О
I  *

X зЯ
га о
«  Я S А
Я К
P i  Я

о
СП

' П

(N

О
CN

LT)

И)
Я
О
ря

и

S о н
Я я  оя й ч
й  яа ^Q  О «ч-

о
а
о
ч
о

о
tn
о  я я
<и
ч
с  ^ *
я
СО з кя

яя
5 3Я Е[
>1 а>

P iо
:s
о
«
о
ч
о
P i
о
и

Pi гаК  со

н
Wя
P i ЗЯ
Я О^ ° я
Рн Я

Р  Й 2 о

CSя я
я
X
о
ч
P i
о

О VQ
P i о

<и
о
«о

зЯя
о
о

ю
о
<и

о
сО

ю
о

< и  Я
В й

Ю 0)

а>
&
PQ
о
о

В 3
я  |
я  2
со га

О Р ,  я

(33

я

ON

р
н о
о

н

3
4  (1)

о

о

S
о
и

р ,о
но

оя
я я

ЗЯ
Рн чсо

о о я
Ьй и о
a и

ч яо 03 X
P i ро о
U я

я
га

к чя
ия

*я
р

03

щ
я

U Xя
р . я 3
03

03
н 2

о о
о о я

*
о т
P i яс ч оо о P i
03 и я

**
*<D

&

о
о

о
о

оо

оо

ня
я
о
Рня

я*оч
о
P i
о

я
ояяч
о(DяX
P i<u
га
<ияя
0Jч
2чю
о
о

X «  ЗЯ
5? О  (U

5 У 5
я  «  ч
23

X 5

я
И  СО
я  я

яч
оXо
яр.

и
онот
ё

яя
оч

a
оя

яяяа>
Й S Л яОн И
О о

оч

« я - я « я яЯ  23 ’“ч

н|1  с  я^ я
S  Я
о  ^  vo
P i ОО О О

ячя
о

Sно
ояРЗя
й
Йч>*соо
Pi

4 0

n
о
< 4

г о
Г Чо

О

( N
О
< s

о
nо
( S

ON

о
ГЧ

00
1-H
о
r j

«  05 5 s
я  *  S CJ
a  a
я  «
ч  g

Ы  й  s

и

3
ea
о
4
«
И
#v

ST
Я
4я
го

Я
4о
u

ос
asч
<U
ня
го
Я
ао
с
о
Uо
в
V
Ч
«
Я
О)
К
X
ы
тя
Я

г о

35
4>
4
о

3 ,

5
4
а>
Я
о
5
Я я
и  о
Я
а
2яя

Я

>5
0)
Ч
<ц
ня
гоя
£йос

s
и

а
н
и

о  о
—
2  s

5 £
Й ОЗ

t?

§ ■ ' 8
ч  °
<и

-© • ЭЯ
о

S  «
Я  о
Я
CD

Я
к

со
Я

«
О
Ю
О
ч

ft
я  и
<Ц S3
G . U

Я
Я
ft
о
н
S
ft
ft
<D

Э §<d  5

3  g
-- S  [-4
f t  о .  G
,  О  :S
0  *©< 0?

sc м
эЯ £  О
Я  ля
я  з я
4  о
Я  Я  л

1  5  -
со
н
О

^  rS
л  &

f t
о

' © '  н  я
Я  я  я
я
Й
н  я
°  ь

5Я ^
W  «СО о
О  f tX я

5  §> ,  о
о  и
О  I
1-н Оя

вя
ч  я

и

я я
и *
S  «
f t  що

н

£  £  s  > >  Я  о

о
о

о
о

о
о

о
о

ня
0Jя
о
ftя

я о
н
а>
г

«
S
н
Sяftя
а = §

s Э*
о

о
1-н

<и я  я ч я *о
CD

Я  ЗЯ

я  §
и  о

о зЯ -а О
ч  Я
Н  О  я ^
о

о" й О  и

Я  о

е  «
о «

я

ь5
<D

'Л ^
Й 10«  О

ч
оя

яя
о  я
Я  я
и  £2
Ег1 Я
О) и

с  2  о  f t
О  -© н

V O  н
О я

CN

я
со
я
Ьйя
ft

X

я я я я я я
cd я
1=5 со
U  sS  CQ
f t  о
й  f t
L? П  Е— " t rя

ю  яо
-  о  ft я я

эЯ я я
я
м
о

VO
и

СП
( N

O n
1—н
о
( N

^ t
о

. "3-
CN
н
о

яяя
я

ЗЯяя
я
t=tя
<и
S
о
«
(D
ft

о
о

о
о

о
о

о
о

ч

а  оЧ  с_|
о  S

в  S

я
и
н
о

ЭЯ
ьчсо
о
X
о

о
«
оч;
о
ft
о
и

ня
а>я
о
ft

я

ё
и
rfl

VO
о

CDя
н
3

&
н
о

и
ояя
и>
И
н
о
CD

Йft
о
н

оя
ID
я
<Dя
о
<D

юо

я
РЗ
н
о

эЯ
оft
н
о
^ t
о
и
я
ч

ю

СП

э  ■■
ёв 5  и о
>> Г-1
^  к
Й О.с  юО ?:

S  н
о  о

В  CU
5  эо  Й
Й ч

о

о  2

2  ё
о  S
и  D
о  S

<и
сс

Ё
И

ю

5S
о

S
эсЗсс
о

(X
ое

2
ГЗ
р .
о—

Он
—
ч
о

о
(N

о

” S0 °1 S X s
о - ^о  S
® ё
& “ ё0  S

1 i
9  g

Ю  о
S  Ч
Е- s  о лсЗ г— ̂о Ю о
С  J_

3S гч О о
Й <N

4 °5  о
S - Sси 00
со О

сЗ 40
6 «®!
S  ^

ю  гч
го о

: гч
S  W

§  §■
5  5
w кю 55

ло го

О 3

S  и
X  о
а  о

Й °-а сч

0 ^  ^  О-

1 °  I 2
о . О

к
S
XаCQ
о
о .
S
SО-
о

S  я

се 5

3
>»

сс
S
S
с -
С

о? О
Н «
Б «
X  Р
оО  <г>
Н  сЗ

Л О
<D

сЗ
С?

Ю  S
о  _
«  о
о о

м гч
о  о

О . IО о са о U о
g g
3
S  40
2

ю  .
(Г) I-*

О  О -
ю  л  со0 S
s  ;
S  -
1  г п  53 гч
ч  ^
CQ F—

о
К[

5S
о
и

S
г
<иал
р
о

о

по
О .
ои
3S
о

4  со5 кн у  и
О  О -
О  о  со
3  3S о

о
с .
S

СЗ Й
О - &
S  5 ”х d i* Г" 4

х
J2
5  ЯсЗ О

1°
—

S  о
>л О
И о
Й 00

Э1 'О

0 -0*

1 S
&

S  °
х  2 -го и-
(1) *;
S  л
Д 1 (L) -0 —
1 I s
В s o
о  —  — ̂ S гч
о 5 о Ь: >, гч
3со I
с С' о о- § о s g_o
X  ГГ 00 Й Й о  п  В
С  S  "О
й  °  ого ^сЗго —

3S  т  ^
о - «j и
О  Г  —  ь g гч
8 & °
“  о м  та _ ко  '» о ж X  Р  О .

о  —

а  s
о  <0